DIÁRIO OFICIAL Nº 35.456  39Sexta-feira, 30 DE JUNHO DE 2023

LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Portal
de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 29 de junho de 2023.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro / FSCMPA

Protocolo: 957013
PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2023-NPEL/FSCMPA
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMPA, torna
público data da licitação em referência, no dia 14/07/2023 às 09:30
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: Contratação de Empresa de Prestação de Serviços Médicos de
Cirurgias Ginecológicas e Gerais, conforme as especificações contidas no
Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Portal
de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 29 de junho de 2023.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro / FSCMPA

Protocolo: 956997
PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2023-NPEL/FSCMPA
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMPA, torna
público data da licitação em referência, no dia 17/07/2023 às 09:30
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: Aquisição De Material Acessórios para Gasoterapia, conforme as es-
pecificações contidas no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Portal
de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 29 de junho de 2023.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro / FSCMPA

Protocolo: 957144

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
027/2023-NPEL/FSCMPA, Protocolo: 955573, publicado no D.O.E
no 35.453 de 28/06/2023. Belém/PA, 27 de Junho de 2023; RODRIGO
FERNANDO RODRIGUES WANZELLER; Pregoeiro /NPEL/FSCMPA.

Protocolo: 957368

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº. 575/2023/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 01 de junho de 2023.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
  I - CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo rela-
cionados, no mês de julho/2023.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

54189257/3 Airanildes Aparecida dos Santos Brasil 2017/2020 03/07/2023 a 01/08/2023 GEDIH

55588315/2 Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles 2007/2010 03/07/2023 a 01/08/2023 DITEC

2019302/1 Arão Gabbay 1998/2001 03/07/2023 a 01/08/2023 GEDIH

55588114/2 Carolina Queiroz Monteiro 2017/2020 05/072023 a 02/09/2023 GESES

54189274/2 Davidson Adegas Costa 2014/2017 01/07/2023 a 30/07/2023 GEPRO

7000065/1 Fatima Maria Silva de Barros 2015/2018 03/07/2023 a 01/08/2023 CHR-CAS

7006489/2 Ilvia Bentes Guimarães 2009/2012 03/07/2023 a 01/08/2023 GECOM

57196193/1 Iona Lima da Cunha 2020/2023 03/07/2023 a 01/08/2023 GECAD

5892709/1 Izan Alberto Gomes da Silva 2017/2020 03/07/2023 a 01/08/2023 GEPRO

57224889/2 Jonathas Aldemar Kloss Pinheiro 2016/2019 03/07/2023 a 01/08/2023 GETDT

54185829/3 Joyce Kellen Costa e Cunha 2017/2020 03/07/2023 a 01/08/2023 GESS

7000952/1 Julio Lucio Silva 2007/2010 01/07/2023 a 30/07/2023 CHR-MAB

5898046/1 Karine Lisboa Damasceno de Almeida 2015/2018 03/07/2023 a 01/08/2023 GETDT

57203606/1 Leidiane Oliveira Silva Malcher 2017/2020 03/07/2023 a 01/08/2023 CHR-CAS

57207502/1 Maria Augusta Lacerda 2011/2014 03/07/2023 a 01/08/2023 CHR-MAB

54191209/1 Maria de Jesus Nascimento da Silva 2017/2020 03/07/2023 a 01/08/2023 CHR-SAN

5184495/1 Maria de Nazare Figueiro Tobias 2015/2018 03/07/2023 a 01/08/2023 GERAP

7001967/1 Maria de Nazare Gonçalves 2010/2013 03/07/2023 a 01/08/2023 GELES

54194106/2 Maria do Socorro Oliveira da Silva 2018/2021 03/07/2023 a 01/08/2023 HENCA

57175646/1 Mardenilma Miranda Maia 2009/2012 03/07/2023 a 01/08/2023 GAPRE

54183576/2 Marinalva Fernandes Lavor 2017/2020 03/07/2023 a 01/08/2023 CHR-SAN

2020343/1 Orlando Jose Nunes Borges 2008/2011 03/07/2023 a 01/08/2023 GEDOI

54188943/2 Pedro Reginaldo Cavalcante de Souza 2011/2014 03/07/2023 a 01/08/2023 COLAB

54192852/2 Rosa Maria Mata Lobato 2014/2017 03/07/2023 a 01/08/2023 HENAB

54192852/2 Rosa Maria Mata Lobato 2017/2020 02/08/2023 a 31/08/2023 HENAB

54194880/2 Rubenilson Caldas Valois 2016/2019 03/07/2023 a 01/08/2023 GEHES

57234635/1 Waldemar Gomes da Camara Junior 2013/2016 01/06/2023 a 30/07/2023 GEFIN

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 01 de junho de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 956761

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023/HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/88924
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 215/2023 AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 21/03/2023, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente
ao Processo Adm. nº 2023/88924 - Pregão Eletrônico nº 020/2023 – Que
destina a Aquisição de LÂMPADAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE UM
MICROSCÓPIO DE IMUNOFLUORESCÊNCIA – Marca LEICA, Modelo: LAMB-
DA SCAN 2 PLUS, RP 004312, ID AIPA0014 e Número de Série 160,da
Gerência de Imunogenética e MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CABINES DE
FLUXOLAMINAR da HEMORREDE estadual.
ITENS: 1, 2, 3, 4 – Empresa: A V DA S RAMOS MATERIAIS E SERVIÇOS,
CNPJ: 33.931.789/0001-53. Proposta Final no total de R$ 16.090,91 (De-
zesseis mil, noventa reais e noventa e um centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2023/88924 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 29 de junho de 2023.
Comissão de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 956772

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 704/2023
Processo: 2023/737664
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: JORGE LUIZ LIMA NASCIMENTO, Biomedico/HRMBA,
Matricula: 58988291
10122129783380000/016580000069001022/339030/R$ 2.000,00
10122129783380000/016580000069001022/339036/R$ 2.000,00
10122129783380000/016580000069001022/339039/R$ 4.000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 957097
Nº da portaria: 705/2023
Processo: 2023/732735
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: JOSE MILTON DO NASCIMENTO NETO, Gerente/HENAL,
Matricula: 59534361
10122129783380000/016580000069001022/339030/R$ 6.000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 957121
Nº da portaria: 706/2023
Processo: 2023/737850
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: NOELTON NEVES SOARES, Gerente/HENCA, Matricula:
572062111
10122129783380000/016580000069001022/339030/R$ 1.300,00
10122129783380000/016580000069001022/339036/R$ 1.000,00
10122129783380000/016580000069001022/339039/R$ 3.460,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 957187
Nº da portaria: 707/2023
Processo: 2023/740903
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:IBELIO AZEVEDO SERRA, Gerente/HENRE, Matricu-
la:54183788
10122129783380000/016580000069001022/339030/R$ 5.800,00
10122129783380000/016580000069001022/339036/R$ 200,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 957202